



1-Prime Minister Narendra Modi visited Mandi and inaugurated & laid foundation stone of hydropower projects worth over Rs 11,000 crore.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने हिमाचल प्रदेश के मंडी का दौरा किया और **11,000** करोड़ रुपये से अधिक की पनबिजली परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया।

2-Prime Minister Narendra Modi attended the ground breaking ceremony for 287 investment projects worth over Rs 28,197 crores in Himachal Pradesh's Mandi to mark the fourth anniversary of the Jai Ram Thakur-led BJP government in the state.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने हिमाचल प्रदेश में जयराम ठाकुर की अगुवाई वाली भारतीय जनता पार्टी की सरकार की चौथी वर्षगांठ पर, मंडी में **28,197** करोड़ रुपये से अधिक की **287** निवेश परियोजनाओं की नींव रखी।

3-Union Minister of State for Social Justice and Empowerment Pratima Bhoumik inaugurated a new Composite Regional Centre for Skill Development, Rehabilitation and Empowerment of Persons with Disabilities (PwDs) in Imphal, Manipur.

केंद्रीय सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री प्रतिमा भौमिक ने मणिपुर के इंफाल में दिव्यांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूडी) के कौशल विकास, पुनर्वास और अधिकारिता के लिए एक नए समेकित क्षेत्रीय केंद्र का उद्घाटन किया।

4-South Korea approved an emergency authorization of US drug giant Pfizer Inc.'s oral drug to treat Covid-19, making it the first such pill to be used in the country.

दक्षिण कोरिया में कोरोनावायरस के इलाज के लिए अमेरिकी दवा दिग्गज फाइजर इंक की दवा के लिए आपातकालीन प्राधिकरण ने मंजूरी दे दी, जिससे यह देश में इस्तेमाल होने वाली पहली पिल बन गई है।

5-Advisor to Ladakh Lieutenant Governor Umang Narula has launched e- services of Housing, Urban Development, and Social & Tribal Welfare departments, in Leh.

लद्दाख में उपराज्यपाल के सलाहकार ने लेह में आवास, शहरी विकास और सामाजिक तथा जनजातीय कल्याण विभागों की ई-सेवाओं का लोकार्पण किया।

6-Rajya Sabha MP from the Janata Dal (United) and industrialist Mahendra Prasad died in Delhi. He was 81.

जनता दल (यूनाइटेड) से राज्यसभा सांसद और उद्योगपति डॉ. महेंद्र प्रसाद का दिल्ली में निधन हो गया। वह **81** वर्ष के थे।

7-Wayne Thiebaud, celebrated American painter, has died. He was 101.

मशहूर अमेरिकी चित्रकार वेन थीबौड का निधन हो गया है। वह **101** वर्ष के थे।

8-Archbishop Desmond Tutu, the Nobel Peace prize laureate who helped end apartheid in South Africa, has died aged 90.

दक्षिण अफ्रीका में रंगभेद को समाप्त करने में मदद करने वाले नोबेल शांति पुरस्कार विजेता आर्कबिशप डेसमंड टूटू का **90** वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

9-Tamil playback singer and actor Manikka Vinayagam passed away. He was 73.

तमिल पार्श्व गायिका और अभिनेता मनिका विनयगम का निधन हो गया। वह **73** वर्ष के थे।

10-Karolos Papoulias, a former president of Greece, died at the age of 92.

यूनान के पूर्व राष्ट्रपति कारोलोस पापौलियास का **92** वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

